

پاتک پلیس به سارقان و انهدام ۸ باند سرقت

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری ۲۴ سارق که با فعالیت‌ها در ۸ باند جداگانه اقدام به سرقت از منازل پایتخت‌نشینان کرده بودند، خبر داد. سردار علی ولیپور‌گودرزی در حاشیه دستگیری سارقان منازل در جمع خبرنگاران گفت: در پی وقوع چندین مورد سرقت از منازل مردم در نقاط مختلف تهران، تیمی ویژه از کارآگاهان پلیس آگاهی تهران بزرگ، رسیدگی به این پرونده‌ها را در دستورکار خود قرار دادند. وی با بیان اینکه کارآگاهان پلیس آگاهی در جریان رسیدگی به این پرونده‌ها به سرخ‌هایی از سارقان دست پیدا کردند، گفت: اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات کارآگاهان ادامه پیدا کرد و آنان متوجه شدند این افراد در پوشش چندین باند و در نقاط مختلف شهر تهران اقدام به سرقت از منازل کرده‌اند. رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با اشاره به هماهنگی با مقام قضایی برای انجام عملیات دستگیری سارقان، گفت: کارآگاهان که اقدام به شناسایی هویت ۲۴ سارق منزل در نقاط مختلف شهر تهران کرده بودند، پس از اخذ مجوز قضایی، در عملیات‌های جداگانه که طی چندین روز انجام شد، این افراد را دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند. در ادامه نیز این افراد تحت بازجویی قرار گرفتند که در جریان آن به جرم خود و فعالیت در پوشش باندهای مختلف سرقت اعتراف کردند. ولیپور‌گودرزی با بیان اینکه این ۲۴ نفر در ۸ باند سرقت فعالیت داشتند، گفت: تعدادی از این افراد نیز پس از سرقت به چند شهر در غرب کشور متورای شده بودند که اقدامات برای دستگیری آنان انجام شد.

■ ■ ■

معوقات معلمان تا پایان شهریور پرداخت می‌شود

وزیر آموزش‌وپرورش از به کارگیری معلمان بازنشسته سال ۱۴۰۱ به مدت ۲۴ ساعت در هفته خبر داد و گفت: تا پایان شهریور کل معوقات سالانه معلمان را پرداخت خواهیم کرد. رضامرد صحرایی با اشاره به اینکه مشکل نیروی انسانی را با جدیت پیگیری می‌کنیم، گفت: مطابق تبصره ۴ ماده واحده قانون منع به کارگیری بازنشتگان، کارمندان بازننشسته بیش از یک‌سوم زمان کاری را نمی‌توانستند کار کنند اما درباره معلمان با تصویب به‌کارگیری معلمان بازنشسته سال ۱۴۰۱ به مدت ۲۴ ساعت در هفته، این امکان فراهم شد تا بتوانیم از ظرفیت معلمان بانجره به‌بازنشسته بیشتر استفاده کنیم.وی با اشاره به مصوبه حق‌التدریس با اشاره به تصمیمات اتخاذ شده در معوقات سالانه معلمان را پرداخت خواهیم کرد، همچنین ۶۵ درصد معلمان معترض به رتبه‌بندی، به یک رتبه بالاتر ارتقا یافتند و رتبه‌بندی جدید از اول مهر امسال اعمال خواهد شد. صحرایی تصریح کرد: هر اتفاق خوبی در هر ساحتی اگر قرار است بیفتد، محل شروع آن مدرسه و عامل آن مدیر مدرسه است. مدیر مدرسه، عامل بسیاری از پیشرفت‌های فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی کشور می‌تواند باشد، چرا که آینده در مدرسه برنامهریزی می‌شود.

■ ■ ■

رایگان شدن مترو برای «دانشجویان و دانش آموزان» در مهرماه

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران گفت: طبق تمهیدات شهردار تهران، دانش‌آموزان و دانشجویان می‌توانند برای مهر به صورت رایگان از مترو استفاده کنند. مسعود درستی با اشاره به تصمیمات اتخاذ شده در ستاد استقبال از مهر که ۲ ماه قبل در معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران بر گزار شد، اظهار کرد: طبق برنامه‌ریزی انجام شده تا زمان بازگشایی مدارس و دانشگاه‌های کشور که منجر به افزایش قابل ملاحظه مسافران مترو می‌شود، اورهال ۱۲ رام قطار انجام خواهد شد. وی افزود: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده تا خرداد اورهال ۶ رام قطار انجام شد و پس از آن تعمیرات اساسی ۶ رام قطار دیگر آغاز شد و این قطارها تا پایان شهریور به ناوگان متروی تهران اضافه می‌شوند. درستی تصریح کرد: تلاش‌مان این بود بـا تغییراتی که ایجاد می‌کنیم میزان خرابی‌ها را کاهش دهیم و طبق تمهیدات شهردار تهران، دانش‌آموزان و دانشجویان می‌توانند برای مهر به صورت رایگان از مترو استفاده کنند. مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه با اشاره به کاهش سرفاصله حرکت قطارها در ساعات پیک گفت: سعی می‌کنیم به شکلی برنامه‌ریزی کنیم که در صورت استقبال مسافری با اعزام‌های فوق‌العاده به صورت موقت سرفاصله را کاهش دهیم اما زیرساخت‌ها اجازه نمی‌دهد به صورت دائم سرفاصله قطارها در خطوط کاهش پیدا کند. درستی گفت: امیدوارم دانش‌آموزان و دانشجویان در مهر بدون دغدغه برای جابه‌جایی‌های درون‌شهری خود از حمل‌ونقل عمومی بویژه مترو استفاده کنند.

■ ■ ■

ابطال معاینه فنی خودروهای دودزا در محدوده طرح ترافیک

مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران گفت: از ۱۸ شهریور اگر در محدوده طرح ترافیک خودروی دودزا و دارای نقص مشاهده شود، معاینه فنی‌اش توسط پلیس ابطال می‌شود. شادی مالکی با بیان اینکه منابع متحرک آلودگی پایتخت در تولید آلاینده‌های گازی ۸۳ درصد و در تولید ذرات معلق ۶۱ درصد سهم دارند، گفت: سهم خودروهای سواری در تولید آلاینده‌های گازی ۳۷ درصد است و بعد از آن موتورسیکلت‌ها سهم ۲۱ درصدی دارند. همچنین در تولید ذرات معلق خودروهای دیزلی بیشتر تاثیرگذارند و کامیون‌ها با ۱۵ درصد بیشترین سهم را در این بین دارند. وی افزود: انجام معاینه فنی وسایل نقلیه که در بازه زمانی مشخص مطابق ماده ۶ قانون هوای پاک برای شهروندان تهرانی الزامی است، در کشور ما نیز قدمتی ۵۰ ساله دارد. همچنین فارغ از الزام رانندگی در راستای مسؤولیت شهروندی، هر کدام از شهروندان باید ضامن حفظ سلامت خود و سایر شهروندان باشند. طبق آمار و ارقام سال گذشته ۲۰۰ هزار دستگاه خودرو دارای نقص آلایندگی بودند؛ این عدد قابل توجهی است. امسال هم از ابتدای سال تاکنون ۸۲۱ هزار مراجعه‌ناشتیم؛ ۶۲۶ هزار دستگاه برای نوبت اول مراجعه کردند که برای ۶۰۷ هزار دستگاه گواهی معاینه فنی صادر شد.



سال آبی جاری آخرین روزهای خود را پشت سر می‌گذارد و این در حالی است که طبق گزارش‌های موجود میزان بارش‌ها طی این دوره (ابتدای مهر ۱۴۰۱ تا آخر شهریور ۱۴۰۲) در مقایسه با سال آبی گذشته رشد ۴ درصدی داشته است. اگر چه موجودی آب در برخی سدهای کشور کم است اما بارش‌ها در سال آبی جاری مناسب بوده به طوری که حجم آب ورودی به سدهای کشور در این دوره با رشد ۲۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته همراه بوده است. در این میان کارشناسان شروع سال آبی آینده را که از اول مهر آغاز می‌شود، با بارش‌هایی نرمال و فراترمنال پیش‌بینی می‌کنند. در همین ارتباط رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی کشور گفت: تحلیل جدیدترین نقشه‌های پیش‌بینی فصلی جوی ایستگاه‌های هواشناسی، بیانگر آن است که پاییز پر بارشی بیش‌رو داریم، به طوری که وضع بارش‌ها طی ماه‌های آینده در اغلب نقاط کشور نرمال و در برخی مناطق فراترمنال خواهد بود. صادق ضیاییان در گفت‌وگو با «وطن امروز» با بیان اینکه انتظار این است بارش‌های پاییزی امسال نسبت به سال آبی‌ای که در حال گذر از آن هستیم بیشتر شود، افزود: با توجه به نقشه‌ها و تحلیل پدیده‌های جوی می‌توان گفت

معاون حقوق عامه دادستان کل کشور در نامه‌ای خطاب به رئیس سازمان امور مالیاتی خواستار رسیدگی جدی و فوری به موضوع دریافت هزینه‌ها به روش‌های غیرقانونی و فرار مالیاتی توسط برخی پزشکان و دیگر مشاغل شد. به گزارش ایرنا از دادستانی کل کشور، غلامعباس ترکی دبیروز در پی دریافت گزارش‌های متعدد در زمینه وصول هزینه خدمات به روش‌های غیرقانونی توسط برخی حرف و مشاغل، برخورد جدی با تخلفات یادشده را مورد تأکید قرار داد.



ضیاییان در گفت‌وگو با «وطن امروز»: پاییز پربارش در راه است



بارش‌های ۳ ماه آینده نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۰ تا ۶۰ درصد بیشتر خواهد بود.

■ **بارش‌های کشور به ۲۱۰ میلیمتر رسید**

سال آبی جاری (ابتدای مهر ۱۴۰۱ تا آخر شهریور ۱۴۰۲) به آخرین روزهای خود رسیده و فقط ۱۲ روز به پایان آن باقی مانده است. وضعیت بارشی کشور در این مدت نشان می‌دهد اگرچه بارش‌ها نسبت به سال گذشته اندکی بهبود داشته اما نسبت به دوره بلندمدت همچنان روند کاهشی است. برخی پیش‌بینی‌ها از احتمال وقوع بارش‌های خوب در واپسین روزهای سال آبی و روزهای آغازین مهر خبر می‌دهد. همچنین بر اساس تازه‌ترین گزارش دفتر اطلاعات و داده‌های آب شرکت مدیریت منابع آب ایران، میزان بارش‌ها از ابتدای سال آبی جاری ۱۸۱ شهریور ۲۱۰٫۲ میلیمتر شده است. میزان بارش‌های سال آبی جاری در مقایسه با سال آبی سال گذشته (ابتدای مهر ۱۴۰۰ تا آخر شهریور ۱۴۰۱) که ۲۰۲٫۵ میلیمتر بارش داشته‌ایم، از رشد ۴ درصدی برخوردار نشده است. در این میان استان گیلان با داشتن ۹۰۳٫۶ میلیمتر بارش، در صدر پربارش‌ترین استان‌های کشور در سسال آبی جاری قرار گرفته است. همچنین استان سیستان‌و بلوچستان با ۶۹۶٫۶میلیمتر بارش، جایگاه کپربارش‌ترین

گفت‌وگوی «وطن امروز» با مدیرعامل شرکت واحد درباره عملکرد اتوبوسرانی در اربعین

خدمت به مردم در عمق خاک عراق

یادشده ۳۳ دستگاه دیگر در مرز مهران توسط اتوبوسرانی تهران مسؤولیت خدمات‌دهی به زوار در خاک ایران را بر عهده داشتند. در مرز چذابه نیز تعداد ۱۵۰ دستگاه توسط شرکت واحد اتوبوسرانی تهران تأمین و تجهیز شد و در مرز شلمچه ۷۵ دستگاه اتوبوس توسط اتوبوسرانی شیراز اعزام شد که وظیفه حمل مسافر از شلمچه به شهر بصره را بر عهده داشتند. از روز دوازدهم شهریور به دستور وزیر کشور اتوبوسرانی تهران واگذار شد. اتوبوسرانی در ۴ مرز خسروی، ستاد مرکزی اربعین حسینی گفت‌وگو کرد. ■ **علت استقرار اتوبوس‌های شرکت واحد در خاک عراق چه بود؟**

حسب ابلاغیه ستاد مرکزی حمل‌ونقل وزارت کشور، مسؤولیت حمل زوار و حمل‌ونقل در عراق به شرکت واحد اتوبوسرانی تهران واگذار شد. اتوبوسرانی در ۴ مرز خسروی، ستاد مرکزی اربعین حسینی گفت‌وگو کرد. ■ **نحوه خدمات‌رسانی به زائران به چه صورت بود؟**

ناوگان اتوبوسرانی تهران در طول مدت زمان استقرار از تاریخ ۲۷ مرداد که زمان شروع فعالیت در خاک عراق بود در مرز مهران، از مرکز ریزاطبیه به سمت کوت نسبت به جابه‌جایی

آیین‌های حسینی در طول تاریخ نقش بسزایی در حیات شیعه داشته‌اند؛ چنان که عاشورا و اربعین را می‌توان از عوامل گسترش تشیع در دنیا دانست. در طول تاریخ شیعه، حرم‌های شریف امسوم معصوم زاکرم، علم، تبلیغ و ترویج دین، مبدأ قیام‌ها و نهضت‌ها، محل پیمان بستن و هم‌قسم شدن برای انقلاب‌ها و جنبش‌های اجتماعی بوده است. آیین بزرگداشت اربعین، صفوف ششعبیان را درهم تنیده‌تر می‌کند و موجب اقتدار آنان می‌شود. حضور ششعبیان از سراسر جهان در مراسم اربعین، یکی از کم‌نظیرترین اجتماعات مذهبی جهان را به

وجود می‌آورد و موجب می‌شود اقتداری وصف‌ناشدنی مبتنی بر قدرت نرم ششعبیان به نمایش گذاشته شود. در مراسم اربعین حسینی و حرکت گسترده دوستداران اهل بیت به عراق، شرکت ویژه و شلمچه وظیفه جابه‌جایی زوار در خاک عراق و کشور عراق و دلدادگان شرکت‌کننده در مراسم راهپیمایی جاماندگان اربعین حسینی، بخشی از اتوبوس‌های خود را برای ارائه خدمات حمل‌ونقلی به صورت رایگان اعزام کرد.

در همین ارتباط «وطن امروز» با مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد و نماینده قرارگاه مرکزی حمل‌ونقل



حسب ابلاغیه ستاد مرکزی حمل‌ونقل وزارت کشور، مسؤولیت حمل زوار و حمل‌ونقل در عراق به شرکت واحد اتوبوسرانی تهران واگذار شد. اتوبوسرانی در ۴ مرز خسروی، ستاد مرکزی اربعین حسینی گفت‌وگو کرد. ■ **علت استقرار اتوبوس‌های شرکت واحد در خاک عراق چه بود؟**

حسب ابلاغیه ستاد مرکزی حمل‌ونقل وزارت کشور، مسؤولیت حمل زوار و حمل‌ونقل در عراق به شرکت واحد اتوبوسرانی تهران واگذار شد. اتوبوسرانی در ۴ مرز خسروی، ستاد مرکزی اربعین حسینی گفت‌وگو کرد. ■ **نحوه خدمات‌رسانی به زائران به چه صورت بود؟** ناوگان اتوبوسرانی تهران در طول مدت زمان استقرار از تاریخ ۳۰ دستگاه از اتوبوسرانی شهرداری کرج و در مرز مهران ۳۰ دستگاه از اتوبوسرانی کرج و ۱۹۰ دستگاه از اتوبوسرانی تهران مستقر شدند که علاوه بر ناوگان

برابر میانگین دوره‌های گذشته در این حوزه کار شده است. استاندار خراسان رضوی نیز در جلسه ستاد خدمات سفر که با حضور وزیر کشور برگزار شد، اظهار داشت: با تشکیل کمیته‌های چهارده‌گانه ذیل این ستاد، به تسام موضوعات حمل‌ونقل، اسکان، تأمین کالا و… پرداخته شد و بهترین خدمات را به عزاداران امام رضاع) ارائه خواهیم کرد. یعقوبعلی نظری افزود: با توجه به اینکه دهه آخر صفر در فصل تابستان قرار گرفته است، با افزایش ورود زائران بویژه زائران خارجی روبه‌رو خواهیم بود.

نظری با تأکید بر اینکه مساله زیارت در مشهد یک موضوع

رورد دادستانی به فرار مالیاتی برخی پزشکان



معاون حقوق عامه دادستان کل کشور در نامه‌ای خطاب به رئیس سازمان امور مالیاتی خواستار رسیدگی جدی و فوری به موضوع دریافت هزینه‌ها به روش‌های غیرقانونی و فرار مالیاتی توسط برخی پزشکان و دیگر مشاغل شد. به گزارش ایرنا از دادستانی کل کشور، غلامعباس ترکی دبیروز در پی دریافت گزارش‌های متعدد در زمینه وصول هزینه خدمات به روش‌های غیرقانونی توسط برخی حرف و مشاغل، برخورد جدی با تخلفات یادشده را مورد تأکید قرار داد.

بارش‌ها در سال آبی جاری نسبت به سال گذشته ۴ درصد بیشتر شده است؛ افزایش ۲۷ درصدی حجم آب ورودی به سدها

رشد بارش‌ها در سال آبی جاری

سال آبی گذشته این میزان ۲۹ میلیارد و ۷۸۰ میلیون مترمکعب بود که رشد ۱۸ درصدی را نشان می‌دهد.

■ **رگبار باران در برخی استان‌ها**

در روزهای پایانی تابستان اغلب استان‌ها بویژه شهرهای شمالی با بارش‌های پراکنده مواجهند. در همین ارتباط رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از وقوع رگبار باران در برخی استان‌ها، وزش باد شدید و گردوخاک در مناطق مستعد و کاهش دما تا ۶ درجه سانتیگراد در نوار شمالی کشور خبر داد. صادق ضیاییان درباره شرایط جوی کشور اظهار کرد: طی روزهای آینده در شمال استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و برخی مناطق اردبیل بارش پراکنده و در استان‌های ساحلی دریای خزر رگبار و رعدوبرق پیش‌بینی می‌شود. وی افزود: طی این مدت در شمال غرب، جنوب غرب، دامنه‌های جنوبی البرز، شمال شرق و شرق کشور سرعت وزش باد افزایش می‌یابد و در مناطق مستعد موجب خیزش گردوخاک خواهد شد. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ادامه داد: سه‌شنبه ۲۱ شهریور بارش پراکنده در گیلان، شرق اردبیل و شمال استان‌های آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی ادامه می‌یابد، همچنین وزش باد شدید و گردوخاک در شمال غرب و غرب کشور انتظار می‌رود. وی افزود: چهارشنبه و پنجشنبه ۲۲ و ۲۳ شهریور در برخی نقاط استان‌های آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان و مازندران بارش پراکنده و وزش باد ادامه خواهد داشت.

ضیاییان گفت: طی ۲ روز آینده دمای نوار شمالی کشور بین ۳ تا ۶ درجه سانتیگراد کاهش می‌یابد. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران اظهار کرد: آسمان تهران دوشنبه (امروز) صاف، گاهی با وزش باد با حداقل دمای ۲۱ و حداکثر دمای ۳۳ درجه سانتیگراد و سه‌شنبه (فردا) صاف، گاهی با وزش باد با حداقل دمای ۲۲ و حداکثر دمای ۳۴ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. وی درباره وضعیت جوی پاییز پیش رو نیز گفت: در فصل پاییز با احتمال بالا اغلب نقاط کشور بارش در حد نرمال را تجربه می‌کنند و پیش‌بینی می‌شود برخی نقاط مثل حاشیه زاگرس و شمال شرق بارش‌های بیش از حد نرمال داشته باشند. بر اساس بررسی نقشه‌های پیش‌یابی و تحلیل الگوهای همدیدی، وضعیت جوی استان تهران طی ۵ روز آینده آسمانی صاف تا کمی ابری، در بعضی ساعت‌ها همراه با افزایش وزش باد پیش‌بینی می‌شود. همچنین از عصر سه‌شنبه تاظهر پنجشنبه (۲۱ تا ۲۳ شهریور) با تشدید ناپایداری‌ها، گاهی وزش باد شدید تا خفلی شدید بویژه در نیمه‌جنوبی، نواحی غربی و ارتفاعات استان مورد انتظار است که خیزش گردوخاک و گاهی انتقال گرد و غبار از استان‌های مجاور و کاهش دید و کیفیت هوا بویژه در نواحی جنوبی و غربی دور از انتظار نیست.

^[1] معاون حقوق عامه دادستان کل کشور در نامه‌ای خطاب به رئیس سازمان امور مالیاتی خواستار رسیدگی جدی و فوری به موضوع دریافت هزینه‌ها به روش‌های غیرقانونی و فرار مالیاتی توسط برخی پزشکان و دیگر مشاغل شد

^[2] ضیاییان در گفت‌وگو با «وطن امروز»: پاییز پربارش در راه است

^[3] ضیاییان در گفت‌وگو با «وطن امروز»: پاییز پربارش در راه است